
      ROMÂNIA                             
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                    
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI

HOTĂRÂRE
privind mandatarea reprezentantului de drept al Judeţului Călăraşi 

în Adunarea Generală a Asociaţiei ECOAQUA

 
Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 23.12.2019,
Având în vedere: 
 - raportul Serviciului Juridic şi Cancelarie Consiliu, înregistrat sub nr. 21709

din 20.12.2019;
 - adresa Asociaţiei ECOAQUA, înregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub

nr. 19617 din 21.11.2019;
      - prevederile art. 13, art. 16 alin. (2) şi (3) din Statutul Asociaţiei ECOAQUA,

cu modificările şi completările ulterioare; 
            - prevederile art. 21 alin. (1) şi (2) din Ordonanţa Guvernului nr. 26/2000 cu
privire la asociaţii  şi  fundaţii,  aprobată cu modificări  şi  completări prin Legea nr.
246/2005, cu modificările şi completările ulterioare;

              - prevederile art. 91 alin. (1)–(5) şi art. 175 din Ordonanţa de urgenţă a
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările
ulterioare;
           În temeiul art. 196 alin. (1) lit. a) din Ordonanţa de urgenţă a Guvernului nr.
57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,

HOTĂRĂŞTE:
 

Art. 1. – Se aprobă mandatarea reprezentantului de drept al Judeţului Călăraşi,
domnul  Vasile  ILIUŢĂ,  Preşedintele  Consiliului  Judeţean  Călăraşi,  în  vederea
exercitării în Adunarea Generală a Asociaţiei ECOAQUA a atribuţiilor prevăzute de
art. 13, art. 16 alin. (2) şi (3) din Statutul Asociaţiei.

     Art. 2. – Începând cu data intrării în vigoare a prezentei hotărâri, se abrogă
orice dispoziţie contrară.

Art. 3. – Persoana nominalizată la articolul 1 va duce la îndeplinire prezenta
hotărâre. 

Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu şi
Editare Monitor Oficial, va comunica prezenta celor interesaţi.

  PREŞEDINTE,
ec. Vasile ILIUŢĂ                      CONTRASEMNEAZĂ,   
                                                                   SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI, 

                                                                                       Emil MUŞAT

Nr. 223                                                                                  
Adoptată la Călăraşi                              
Astăzi   23.12.2019

Întocmit, redactat:
       Cons. jur., Pleşea Robert                          


	HOTĂRÂRE

